CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº   /2025

INDICA       AO    EXECUTIVO         MUNICIPAL   E A
SECRETARIA COMPETENTE  QUE SEJA CERCADO
UM TERRENO  PRÓXIMO A PONTE E PASSARELA
QUE DÁ ACESSO A LINHA DO TREM, NA RUA CEL.
ALFREDO SOARES DE OLIVEIRA, EM QUATIS-R.J.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja cercado um
terreno próximo a ponte e passarela , que dá acesso a linha do trem, na Rua Cel. Alfredo Soares
de Oliveira, em Quatis-R.J.

Justificativa: Na Rua Cel. Alfredo Soares de Oliveira, próximo a pontinha e

passarela , que dá acesso a linha do trem, localiza-se um terreno que vem sendo usado por
usuários de drogas e outros elementos , trazendo medo á quem necessita passar pela pontinha
e passarela, por isso se faz urgente que o referido terreno seja cercado,

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR UDSON MENDES DE FREITAS,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
09/09/2025.